
سپاهان را ملی ببینید
تیم فوتبال سپاهان به عنوان 
تنها نماینده فوتبال ایران که 
توانسته از مرحله گروهی لیگ 
نان آسیا صعود کند  قهرما
امروز )پنجشنبه( در مرحله 
یک هشتم نهایی این رقابت‌ها 
به مصاف تیم قدرتمند الهلال 
عربستان می‌رود؛ دیداری که 
ید به دنبال  سپاهانی‌ها با
پیروزی در آن باشند، در غیر 
این صورت توقف الهال در 
خانه خودش سخت و شاید 

محال به نظر برسد.
اتفاقی که می‌توانست به تیم 
سپاهان در بازی امروز کمک 
کند حمایت خانواده فوتبال 
ایران از این تیم است اما در 
عمل این حمایت انجام نشد 
تا سپاهان از این حیث محروم 

بماند.
»میتروویچ«، »نوز«، »ساویچ«، 
»مالکوم« و »بونو« ۵ بازیکن 
لهال در بازی با  خارجی ا
سپاهان هستند. این ۵ بازیکن 
که هر کدام سابقه پررنگی در 
فوتبال اروپا و تیم‌های مطرح 
این قاره دارند حالا با تیم الهلال 
به دنبال ماجراجویی در فوتبال 
آسیا هستند و هزینه‌ای که 
برای جذب هر کدام از آنها شده 
شاید از مجموع قراردادهای 
بازیکنان سپاهان هم بیشتر 
باشد؛ اما تجربه ثابت کرده تنها 
نمی‌توان با پول به موفقیت 
رسید و سپاهان با اتکا به 
مین  را همچون  نی  یکنا ز با
رضاییان، شهریار مغانلو، آریا 
یوسفی، رضا اسدی و... حریف 
آسانی برای تیم عربستانی 

نخواهد بود.
الهال پیش از این و در مرحله 
گروهی ۲ بار با تیم نساجی 
بازی کرد و در هر دو بازی به 
پیروزی رسید. قطعاً سپاهان 
تیم باکیفیت‌تر و پرمهره‌تری 
نسبت به نساجی است و بر 
همین اساس می‌توان امیدوار 
بود این بار الهال نتواند مقابل 
نماینده کشورمان به پیروزی 

برسد.
مروز  نگاه آسیا به بازی ا
لهال است ‌و  ا سپاهان و 
موفقیت سپاهان در این بازی 
به اعتبار فوتبال باشگاهی 
ایران خواهد افزود و نمی‌توان 
با پیش کشیدن این تئوری که 
در فوتبال باشگاهی جایی برای 
نگاه ملی نیست انتظار حمایت 
همه جانبه از تیم سپاهان 

نداشت.
قطعاً موفقیت هر تیم ایرانی در 
لیگ قهرمانان آسیا، یک پوئن 
مثبت برای فوتبال کشورمان 
است؛ آن‌هم در شرایطی که 
تیم‌های عربستانی همچون 
تیم‌های تراز اول دنیا هزینه 
می‌کنند و مقابله با این تیم‌ها 
به یک حمیت ملی نیاز دارد.
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رامین رضاییان:

هضم باخت تیم ملی دشوار است

رامین رضاییان گفت: »امیدوارم هواداران سپاهان و اصفهان به ورزشگاه 
بیایند و تمام تلاش‌مان را می‌کنیم که دل مردم را شاد کنیم.« او در خصوص 
شرایط خود پس از جام ملت‌ها گفت: »شرایط سختی داریم که آن باخت 
را هضم کنیم.« رضاییان درباره شرح وظایفش گفت: »عملکرد من به 
خواسته‌های سرمربی بستگی دارد. در حملات بیشتر مواقع به من آزادی 

عمل داده و برخی اوقات هم در دفاع هستم. این رازی میان ما است.«

سون‌هیونگ‌مین

درگیری در شب بازی با اردن

رسانه‌های کره‌ای خبر دادند که سون‌هیونگ‌مین و لی‌کانگ‌این، دو 
ستاره این تیم شب قبل از بازی با اردن درگیری داشتند. سون هنگام 
شام به لی اعتراض کرده که حین بازی پینگ‌پنگ سر و صدا می‌کند. 
بین آنها درگیری رخ داده و انگشت سون هم آسیب دیده است. چند 
بازیکن قدیمی از کلینزمن خواسته‌اند که لی را از ترکیب بازی با اردن 

کنار بگذارد، ولی او قبول نکرده است.

کریم بنزما

غیبت مقابل نوبهار

کریم بنزما، ستاره فرانسوی الاتحاد در بازی امروز مقابل نوبهار ازبکستان 
غایب است. مارسلو گایاردو، سرمربی آرژانتینی الاتحاد تصمیم گرفته بنزما را 
از فهرست تیمش برای این بازی لیگ قهرمانان کنار بگذارد. بنزما دیرتر از موعد 
به تمرینات الاتحاد برگشت و در جریان یکی از تمرینات اخیر به درخواست 
گایاردو برای تمرین انفرادی امتناع کرد. حتی زمزمه بازگشت بنزما به فوتبال 

اروپا شنیده می‌شد، ولی باشگاه عربستانی با این درخواست مخالفت کرد.

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

آرش عبدی
روزنامه نگار

 zکنفرانس

ژرژ ژسوس، سرمربی الهلال در نشست 
خبری پیش از بازی با سپاهان گفت: 
»بازی سختی داریم. یک بازی سنتی بین 
تیم‌های ایرانی و عربستانی است. مورایس 
هم پرتغالی است و از ایده‌های من آگاه 
است. بازی خوبی خواهد بود و ما هم 

کاماً آماده هستیم.«
او درباره خط زدن کالیدو کولیبالی از 
ترکیب الهال گفت: »ما یک تیم کامل 

داریم. کولیبالی، میشل و رودی را نیاوردیم 
اما اعتماد کاملی به تیم داریم. مشکل 
ما بازیکنان نیستند. مشکل ما بازی با 
سپاهان است و امیدوارم بازی خوبی 

داشته باشیم.«
سرمربی الهلال درباره جو ورزشگاه نقش 
جهان گفت: »بازیکنان الهال به این جو 
عادت دارند و مشکل خاصی نخواهیم 
داشت. مشکل، رقیب ما است که آماده 
توقف تیم ما است. با این حال الهلال 

آماده این تقابل خواهد بود.«
او درباره آمار خوب خط حمله دو تیم و 
برنامه الهال برای متوقف کردن خط 
حمله سپاهان بیان کرد: »می‌دانیم 
سپاهان یک تیم بسیار هجومی است و 
ساختار خوبی دارد. مربی این تیم پرتغالی 
است و مربیان پرتغالی بهترین‌های دنیا 

هستند. ما در این خصوص مشکل 
خواهیم داشت اما سعی می‌کنیم با 

سپاهان مقابله کنیم.«
سرمربی الهلال درباره استراتژی این تیم 
مقابل سپاهان گفت: »الهال با همان 
تاکتیک همیشگی بازی خواهد کرد. 
ایده‌های همیشگی را پیاده‌سازی می‌کنیم 

و چیزی برای پنهان کردن نداریم.«
حسن التمبکتی، بازیکن الهلال در رابطه 
با تقابل با سپاهان گفت: این بازی برای 
هر دو تیم سخت است اما کاملاً آماده‌ایم 
و امیدواریم با تمرکز بالا در زمین پیروز 
شویم. کاماً طبیعی است که همدیگر 
را می‌شناسیم. شناخت خوبی از هم در 
رده ملی و باشگاهی داریم. ایران بازیکنان 
خوبی دارد که در خاطرمان مانده است 

اما اسم نمی‌برم.«

ژوزه مورایس، سرمربی سپاهان در نشست 
خبری پیش از دیدار مقابل الهال گفت: 
»امیدوارم استقبال خوبی از الهلال شده باشد و 
برایشان آرزوی بهترین‌ها را دارم که به یک کشور 
فوق‌العاده آمدند و یک جو بسیار خوب را در یک 

ورزشگاه خوب تجربه خواهند کرد.«
مورایس درباره این بازی حساس گفت: »بازیکنان 
ما تلاش کردند و توانستند به مرحله بعدی بیایند. 
من هیچ کاری بدون کیفیت بازیکنان نمی‌توانم 
انجام دهم. هیچ فشار و استرسی روی بازیکنان 
نیست و هیچ انتظاری نداریم. تنها آرزویم این 
است که کاری انجام دهیم که بعداً یادمان باشد 
که تغییر ایجاد کردیم. در حال حاضر خوشحال 

هستم اما پایان بازی را نمی‌دانم.«
او درباره احتمال پیروزی سپاهان مقابل الهلال 
گفت: »من هر روز انتظار بهترین‌ها را دارم. باور 
دارم بازیکنانم این کیفیت را دارند. یکی از اسم‌ها 

رامین رضاییان است که در همین نشست حضور 
دارد. ما همه حرفه‌ای هستیم و بهترین شرایط را 
برای خودمان می‌خواهیم. بحث فقط باور کردن 

است و این مهم است.«
سرمربی سپاهان در پاسخ به سؤالی درباره انگیزه‌ 
ویژه‌اش از تقابل با الهلال، تیم سابقش و ژسوس 
بیان کرد: »در حال حاضر سرمربی سپاهان 
هستم نه الهلال. من در گذشته زندگی نمی‌کنم 
و حالا در کنار شما هستم. گذشته به پایان رسیده 
است. اگر از من بپرسید که دوستی در آن کشور 
دارید، باید بگویم بله. هنوز دوست‌شان دارم اما 
در حال حاضر اینجا هستم و سعی می‌کنم بهترین 
عملکردمان را در سپاهان ارائه دهیم. تفکرات 

من در حال حاضر برای این تیم است.«
او درباره شور هواداران سپاهان و هواداران ایرانی 
در فوتبال گفت: »ما در ایران هستیم. ایران 
متفاوت است و جو نقش جهان فوق‌العاده است. 

ورزشگاه الهلال هم زیباست و بازی زیبایی را در 
این ورزشگاه خواهیم داشت. برای تیم‌هایی مثل 
الهلال جو ورزشگاه نقش جهان طبیعی است. این 
اولین بازی است که بانوان در ورزشگاه حضور 
دارند. فردا با حضور آنها مثل عربستان جو بهتری 
خواهیم داشت. تفاوتی که وجود دارد تعداد 
هواداران است که فکر نمی‌کنم تعداد آنها به 
تعداد هواداران ما برسد. با این حال در کل بازی 

زیبایی خواهیم دید.«
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آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

سپاهان بعد از صعود سخت و پرماجرا 
به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا، 
امشب در نقش جهان میزبان الهلال، 
یکی از مدعیان جدی قهرمانی است. 
سپاهان، تنها تیم ایرانی باقی‌مانده در 
جدول مسابقات، بدشانس بود که با 
الهلال پرستاره روبه‌رو شد و کار سختی 

مقابل این تیم خواهد داشت.
آمار رویارویی‌های قبلی دو تیم به نفع 
سپاهان است. در چهار تقابل قبلی 
سپاهان توانسته در دو بازی پیروز شود، 
در حالی که الهلال در یک مسابقه پیروز 
شده و یک دیدار با تساوی به پایان 
رسیده است. با این حال تیم عربستانی 
در فصل جاری ستاره‌های زیادی جذب 
کرده و با فصول گذشته قابل مقایسه 

. نیست
سپاهان در لیگ قهرمانان می‌توانست 
سرگروه شود و قرعه آسان‌تری داشته 

باشد، ولی لغو بازی رفت با الاتحاد و 
اعام برتری سه بر صفر به نفع تیم 
عربستانی از سوی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا، صعود شاگردان مورایس را 

سخت‌تر کرد.
سپاهان علاوه بر شکست سه بر صفر 
مجبور شد دو بازی را دور از خانه و در 
ورزشگاه آزادی برگزار کند. در واقع 
این اولین بازی آسیایی آنها در نقش 
جهان است و برای همین انتظار می‌رود 
که هواداران استقبال بالایی داشته 
باشند. همچنین نیکفر، مدیر عامل 
باشگاه اعلام کرده که زنان تماشاگر هم 

می‌توانند به ورزشگاه بروند.

شش هفته بدون مسابقه
از آخرین بازی رسمی سپاهان حدود 
شش هفته می‌گذرد و این می‌تواند 
روی هماهنگی تیم مورایس تأثیر 
منفی بگذارد. سپاهان در سه بازی 
آخر نیم‌فصل اول لیگ شکست خورد 
و بعد از آن هم پنج بازیکن اصلی این 
تیم به اردوی تیم ملی رفتند. در این 

مدت عیسی آل‌کثیر، احسان پهلوان و 
ارشیا سرشوق از سپاهان جدا شدند و 
علی‌‌اصغر اعرابی از شمس آذر و عباس 
عیسی، وینگر غنایی از چاوز پرتغال دو 
خرید جدید این تیم هستند. البته آنها 
همزمان با جام ملت‌های آسیا اردویی 

در قطر داشتند.
الهال هم تعدادی از بازیکنانش را به 
دلیل حضور در اردوی تیم ملی عربستان 
در اختیار نداشت، ولی در هفته‌های 
گذشته دو بازی دوستانه مقابل اینتر 
میامی و النصر داشته و هر دو را برده 

است.

سفر لوکس الهلال به اصفهان
الهال برای سفر به ایران مشکلی 
نداشت و با پرواز مستقیم از ریاض به 
اصفهان رسید. بازیکنان الهلال با جت 
خصوصی شاه خالد به اصفهان پرواز 
کردند. استوری‌های بازیکنان الهلال 
نشان می‌دهد که این یک هواپیمای 
لوکس است. باشگاه عربستانی 
همچنین هتل عباسی اصفهان را 

برای دو روز کاماً در اختیار گرفته تا 
بازیکنانش با آرامش برای این بازی 

آماده شوند.
این دومین سفر این فصل الهلال به 
ایران است. آنها در مرحله گروهی در 
ورزشگاه آزادی میهمان نساجی بودند 

که به برتری سه بر صفر رسیدند.

ترکیب نامشخص سپاهان
تعطیلی طولانی لیگ حدس زدن ترکیب 
سپاهان را دشوار کرده است و مشخص 
نیست مورایس چه ایده‌ای برای این 
بازی داشته باشد. البته مورایس قطعاً 
از ملی‌پوشانش که از جام ملت‌ها 
برگشته‌اند استفاده خواهد کرد. انتظار 
می‌رود که نیازمند درون دروازه باشد، 
رضاییان به دفاع راست برود و زوج 
اسدی- مقانلو دوباره در خط حمله بازی 
کنند. مورایس برای این بازی هادی 
محمدی و محمدجواد حسین‌نژاد را 
به دلیل محرومیت در اختیار ندارد، 
ولی می‌تواند روی بازگشت نورافکن 

حساب کند.

دست پر ژسوس
الهال هم مثل سپاهان سرمربی 
پرتغالی دارد، ولی ژرژ ژسوس تیمش 
را بر پایه ستارگان خارجی می‌چیند. 
فینالیست دوره قبل لیگ قهرمانان 
مرحله گروهی را با پنج برد و یک تساوی 
به پایان برد و برای پیشروی در جدول 
مسابقات امیدوار است که در بازی رفت 

حداقل به یک تساوی برسد.
تیم‌‌ها در لیگ عربستان مجازند که از 
هشت بازیکن خارجی در بازی استفاده 
کنند، ولی سهمیه بازیکن خارجی در 
لیگ قهرمانان 1+5 است و بر این اساس 
ژسوس نمی‌تواند از تمام خارجی‌هایش 
استفاده کند. در غیاب نیمار مصدوم، 
میتروویچ گلزن اصلی الهال است و 
مهاجم سرزن صرب در مرحله گروهی 
توانسته پنج گل بزند. خبر خوب برای 
ژسوس بهبودی سالم الدوساری، کاپیتان 
تیم ملی عربستان و مهره کلیدی الهلال 
است. علی البلیهی، مدافع جنجالی تیم 
ملی عربستان هم در قلب دفاع الهلال 

بازی می‌کند.
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 جنگ ستارگان در نقش جهان

سپاهان روبه‌روی فینالیست آسیا

از آخرین بازی رسمی 
سپاهان حدود شش 
هفته می‌گذرد و 
این می‌تواند روی 
هماهنگی تیم 
مورایس تأثیر منفی 
بگذارد. سپاهان 
در سه بازی آخر 
نیم‌فصل اول لیگ 
شکست خورد و بعد 
از آن هم پنج بازیکن 
اصلی این تیم به 
اردوی تیم ملی 
رفتند 


